
 1

 

INVIATA PER COMPETENZA:  

SETTORE: SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

PROTOCOLLO/INTERNO 

N.°         DEL _______________  

 

 
 

 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 

SETTORE  

 SERVIZI AL CITTADINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 2235 del 19/12/2016   
 

 

OGGETTO:  RICHIESTA  AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DELLO    

STORNO DEGLI STANZIAMENTI DAL CAPITOLO 142355/70 CODICE 

CLASSIFICAZIONE 12.7.1.104 – AL CAP. 142351 CODICE 

CLASSIFICAZIONE   12.7.1.104. 

 

 

 

 

RISERVATO UFFICIO DI RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli ed i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del decreto legislativo 

267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del decreto legislativo 286/99. 

 

     N.  LIQUIDAZIONE                  DATA                         IL RESPONSABILE 

 

           _________________          _____________                ________________ 

    

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

_____________________________ 
 



 2

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Premesso:  
che si rende necessario concedere dei contributi di assistenza economica a cittadini 
bisognosi che versano in condizioni socio-economica familiare estremamente 
precarie; 
 

Considerato che il capitolo di spesa utilizzato per tale intervento non è sufficiente 
per far fronte alle numerose richieste pervenute da parte di cittadini bisognosi 
nell’anno 2016, si rende necessario procedere allo storno della somma di €. 
27.758,94 disponibile nel cap. n. 142355/70 “Spesa per compartecipazione bonus 
socio sanitari”  codice classificazione 12.7.1.104 e codice di Piano Finanziario - IV° 
livello 1.04.02.02 (Interventi Assistenziali) al Capitolo  142351 “Contributi vari a 
persone bisognose” codice classificazione 12.7.1.104 e codice di Piano Finanziario - 
IV° livello 1.04.02.05 (Altri trasferimenti a famiglie); 
 

Tenuto conto che con Delibera Consiliare n. 123 del 24/11/2016 è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2016/18; 
 

Tenuto conto che con Delibera di G.M. n. 400 del 06/12/2016 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2016/2018, comprendente il Piano dettagliato 
degli obiettivi di cui all’art. 108 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e il piano della 
performance di cui all’art. 10 del D.Lgs 150/2009; 
 
Visto l’articolo 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Vista la Legge Regionale 15/3/63 n.° 16 e successive modifiche ed aggiunte; 
 

Visto il Decreto Legislativo  267/200“Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti 
Locali”; 

D E T E R M I N A 
 

1) richiedere al Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi di quanto previsto al 

punto e) della deliberazione commissariale n.32 del 04/02/2016, allo storno del 

seguente capitolo 142355/70 denominato “Spesa per  compartecipazione bonus 

socio sanitari”  con codice classificazione 12.7.1.104 codice di Piano Finanziario - 

IV° livello 1.4.02.02  (Interventi assistenziali)  -  €. 27.758,94 – al Capitolo 142351 

“Contributi vari a persone bisognose” codice classificazione 12.7.1.104 codice di 

Piano Finanziario – IV° livello 1.4.02.05 (Altri trasferimenti a famiglie); 

 

2) Di dare atto che il presente provvedimento, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90 

viene pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo 

e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it; 

 
3) Di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale del Comune di Alcamo www.comune.alcamo.tp.it  

in adempimento agli artt.26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

 

      L’ISTRUTTORE DIR/VO AMM/VO              F.to:            IL FUNZIONARIO DELEGATO 
               - Ignazio Melia -                                  - D.ssa Rosa Scibilia  - 
                                                     
Si procede alla variazione richiesta nell’ambito del macroaggregato: 12.7.1.104  ai sensi di 
quanto disposto al punto e) della deliberazione commissariale n. 32 del 04/02/2016.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Sebastiano Luppino 



 3

 


